
 پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب 
به نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان

 حضــرت آیــت الله خامنــه ای در پیامی درگذشــت والد حجت الاســام 
محامــی نماینــده ولــی فقیــه در اســتان سیســتان و بلوچســتان و امــام 
جمعه زاهدان را تســلیت گفتنــد. به گزارش پایگاه اطاع رســانی دفتر 
رهبر معظم انقاب، متن پیام رهبر انقاب اسامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجت الاسام آقای حاج شیخ مصطفی محامی دامت توفیقاته

درگذشــت والد مکرم را که عالمی پرهیزگار و پارسا بودند به جنابعالی 
و دیگر بازماندگان ایشان تسلیت عرض می کنم و علو درجات آن عالم 

بزرگوار و بقای عمر و توفیق جنابعالی را از خداوند مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای / ۸ خرداد ۱۴۰۰

سپاه از هیچ  نامزد  انتخاباتی حمایت نمی کند
معاون سیاســی سپاه پاســداران انقاب اسامی با اشــاره به اینکه سپاه در 
انتخابات ورود مصداقی ندارد گفت: این نهاد نه تنها نامزدی در انتخابات 
ندارد بلکه از هیچ فرد و یا لیســت خاصی حمایت نمی کند. ســردار یدالله 
جوانی در حاشیه نشست سیاسی بصیرتی در سپاه امام حسن مجتبی)ع( 
در گفت و گــو با خبرنــگاران افزود: پیش از این نیز ســپاه پاســداران انقاب 
اســامی بارهــا و بارها اعام کرده و در اســناد اباغی آن نیــز وجود دارد که 
در هیچ انتخاباتی ورود مصداقی نداشته و ندارد و اینکه مطرح می شود که 
ســپاه از فــرد و یا جریان خاصی حمایــت و یا ورود کرده یک اتهــام و دروغ 
بــزرگ اســت. جوانی ادامــه داد: ســپاه مأموریت دارد کــه در نقطه مقابل 
دشمن که ایجاد یأس و ناامیدی می کند امیدآفرینی و شرایط را تبیین کرده 
و مــردم را بــا بیان ماک و معیارهای درســت دعوت به مشــارکت کند اما 
مراقب نیز هست تا به هیچ عنوان ورودش مصداقی و حمایت از یک فرد 

و جریان خاصی نباشد.

در دادگاه پرونده رعیت اعلام شد

اهدای ملک به متهم در وادی رفاقت!
چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات حسن میرکاظمی معروف به 
حسن رعیت و ۲۱ متهم دیگر پرونده در شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان 

تهران به ریاست قاضی بابایی برگزار شد.
بــه گزارش مرکز رســانه قــوه قضائیه، در ابتــدای جلســه دادگاه، متهم 
»منصور معتقد«  با اعام قاضی در جایگاه قرار گرفت و اتهامات نامبرده 
توســط قاضی مجــدداً قرائت و به وی تفهیم گردیــد. متهم معتقد خود را 
برادر همســر متهم ردیف اول یعنی حســن میرکاظمی مشــهور به رعیت 
معرفی کرد و گفت که هیچ یک از این اتهامات را قبول ندارم. قاضی بابایی 
زمانــی که بــا اصرار متهم برای بیــان دفاعیاتش از زبان وکیل خــود روبه رو 
شــد، سؤالاتی را از متهم معتقد پرســید از جمله آنکه تسهیات ارزی که از 
بانک کشاورزی اخذ و به حساب شرکتی آلمانی واریز شده بود چرا معادل 
ریالی آن به حســاب شــما آمد؟ که متهم مدعی شد: این پول کاماً قانونی 
به حســاب من واریز شــد و بنده یک ریال از این پول منتفع نبــودم و باید از 
باقر شــعار پرسید که چرا از من شماره حســاب خواستند تا این پول را واریز 
کننــد. قاضــی، مجدد از متهــم معتقد دربــاره دریافت تســهیات از بانک 
مسکن که به حساب بانکی بابک زنجانی منتقل شده بود و درباره مبلغ ۲٦ 
میلیارد تومانی که به حساب بانک پاسارگارد وی واریز شد توضیح خواست 
که متهم این رقم را معادل ۲۲ میلیارد تومان دانســت و گفت: این پول به 

حساب من آمد، اما همان روز برداشت شد.
متهم معتقد ملکی که از سوی میرکاظمی به نامش زده شده بود را نیز 
این گونه توجیه کرد: باقر شعار به میرکاظمی بدهی داشت و این ملک را از 
باب بدهی به نام وی زد و میرکاظمی نیز صاح دانست آن را به نام من کند 
که در این زمینه هم گمان نکنم پولشویی انجام گرفته باشد. در ادامه قاضی 
بابایی از خاکبازان وکیل متهمان میرکاظمی و معتقد خواست توضیحاتش 
را بیان کند. عباس خاکبازان موکل خود را صرفاً بدهکار دانست نه اخالگر 
و ســرجمع این بدهی ها را ۴۰ میلیــون دلار اعام کرد که با واکنش نماینده 
بانــک صــادرات مواجه شــد چراکــه وی معتقد بــود میرکاظمــی تنها ۱۳۰ 
میلیــون دلار به بانک صادرات بدهکار اســت حال چگونه مبلغ کل بدهی 
وی، ۴۰ میلیون دلار عنوان می شــود. موضوع پرداخت رشــوه به دارابی نیا 
مدیر اســبق یکی از بانک های خصوصی و ارائه یک واحد آپارتمان از دیگر 
مــوارد مطروحه از ســوی وکیل متهمان میرکاظمی و معتقد بــود که برای 
توجیه آن، به بیان یکســری مواد قانونی بســنده کرد تــا از این طریق بتواند 
مــوکل خود را در زمینه این اتهام تبرئه کند. وی مدعی شــد که میرکاظمی 
فرد دســت به خیری اســت و در وادی رفاقت این ملک را به دارابی نیا داده 
است و با هیچ ماک قانونی نمی توان اتهام پرداخت رشوه به میرکاظمی 
را منتسب دانست. قاضی با توجه به اتمام زمان دادگاه، ادامه موضوع را به 

جلسات بعد موکول کرد.

برنامه های علمی و تخصصی سالگرد رحلت امام)ره(
معاون پژوهشــی مؤسســه تنظیم و نشــر آثار امام خمینی)ره( برنامه ها و 
رویدادهای علمی برنامه ریزی شده به مناسبت سی ودومین سالگرد رحلت 

بنیانگذار کبیر انقاب اسامی را اعام کرد.
به گــزارش ایرنا، حجت الاســام احمد قلــی زاده، با بیان اینکــه متأثر از 
تهاجم وحشــیانه رژیم صهیونیســتی به باریکه غزه و تقویت قدرت محور 
مقاومت در منطقه، جهت گیری علمی رویدادهای علمی برنامه سالگرد، 
مبتنی بر اندیشــه مقاومت در منظومه فکری و گفتمانی امام خمینی)ره( 
تنظیــم شــده اســت، اظهارکــرد: ۸ رویداد علمــی به صورت نشســت های 
تخصصــی ویژه تبیین جنبه های مختلف حیات فکری حضــرت امام)ره( 
با حضور اســتادان برجسته دانشگاهی تدارک دیده شده است که محتوای 
این نشست ها از طریق رسانه ها و نیز پایگاه اطاع رسانی جماران و  تارنمای 

پژوهشکده امام در دسترس عاقه مندان قرار می گیرد.
او با بیان اینکه با توجه به نزدیک شدن به ایام برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری، یک میزگرد گفت و گوی علمی نیز به همین منظور برنامه ریزی 
شده است، افزود: »حقوق مردم در عرصه انتخابات از منظر شرع و قانون«، 
»پیرامون شــعر انقاب اســامی و دفاع مقــدس«، »عرفان سیاســی امام 
خمینی«، »نسبت معرفت و عمل در سبک رهبری امام خمینی با تأکید بر 
جایگاه طبقه بندی علوم اسامی در آثار ایشان«، »الگوی نظری برای فهم 
ماهیت کنش سیاســت خارجی در دوره رهبــری امام خمینی«، »ابزارهای 
انقاب در اندیشــه سیاسی امام خمینی«، »امام خمینی و مشارکت مردم 
در انتخابــات« و »امام خمینی و بازتفســیر مفاهیــم دینی در تبیین نظریه 
انقاب« عناوین سلسله نشست هایی است که از تاریخ شنبه ۸ خرداد ماه تا 

روز چهارشنبه ۱۲ خرداد به صورت وبیناری برگزار می شود.
قلی زاده اضافه کرد: همچنین یک میزگرد تخصصی به منظور بررسی 
انتخابات ۱۴۰۰ در پرتوی اندیشه و سیره امام خمینی)ره( برای روز سه شنبه 

۱۱ خردادماه تدارک دیده شده است.
او با اشــاره به اینکه وبیناری تحت عنوان »گفتمان مقاومت در اندیشــه 
امام خمینی« با رویکرد بین المللی برنامه ریزی شــده است، اظهارکرد: در 
این وبینار چهره های برجســته ای از جهان اسام از کشورهای مالزی، لبنان 
و انگلســتان در آن به بررســی بازتاب اندیشــه امام خمینی بر شــکل گیری 
نهضــت اســامی و بیداری اســامی می پردازنــد که این برنامــه به صورت 
پخــش زنــده روز ۱۳ خــرداد مــاه از ســاعت ۱۴ از جوار مضجــع مطهر امام 

خمینی)ره( پخش خواهد شد.
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 جلیلی: وضعیت مسکن تأثیر منفی 
بر ازدواج جوانان گذاشته است

ســعید جلیلی در اینســتاگرام روبه روی طرفدارانش نشســت و از سیاست های دولت 
فعلی انتقاد کرد. او در این برنامه که روایت مســکن نام داشــت، گفت که روند هشت 
سال گذشته نشان داد که دولت وظیفه ای جدی در تأمین مسکن برای خود قائل نبوده 
است؛ در حالی که یکی از مهم ترین حقوق شهروندی و وظایف قانونی دولت، تأمین 
مسکن مورد نیاز مردم است. جلیلی ادامه داد: تنها در سه سال، قیمت مسکن در کشور 
ما شش برابر شده؛ آیا نمی توانستید نقشی ایفا کنید که وضعیت مسکن به این شرایط 
تاسف باری که امروز هست، درنیاید؟ جلیلی که همزمان با دولت دوم روحانی، دولت 
در سایه تشکیل داده بود، از اقدامات آن دولت گفت: یکی از مهم ترین کارها، پیشنهاد 
بسته  مالیات بر عایدی سرمایه بویژه در حوزه مسکن بود که به مجلس شورای اسامی 
تقدیم شد. با تغییر رئیس مجلس، بحث مالیات بر عایدی سرمایه جدی گرفته شد و 
خوشبختانه گام های بسیار خوبی برای تحقق آن برداشته شده است. جلیلی از دوران 
مسئولیت خود در وزارت امور خارجه هم خاطره ای تعریف کرد و گفت: در دیداری که 
در ابتدای دولت نهم با آقای چاوز داشــتیم، ونزوئا تمایل فراوانی برای حضور ایران 
جهت ســاخت مســکن انبوه در این کشور داشت. سفارشــی که به ما داده شد ساخت 
حدود ۱۰ هزار واحد مسکونی به ارزش ۳ میلیارد دلار بود که مهندسان ایرانی با مصالح 
داخلی آن پروژه را به اتمام رساندند. همان زمان در برخی رسانه ها علیه دولت هجمه 
شــد که ونزوئا چه از جان ما می خواهد! جالب اینجاســت برخی وزرای دولت فعلی 
در دو دوره اخیر، به واسطه شرکت های خصوصی شان در آن پروژه ها حضور داشتند! 
جلیلی تأکید کرد: وقتی به این آقایان گفته می شد که چرا وضعیت بازار مسکن این گونه 
است، می گفتند اثر تحریم است؛ زمین، مصالح تولید داخل و نیروی انسانی دخیل در 
صنعت مسکن چه ربطی به تحریم دارد؟ هر یک واحد مسکونی که متناسب با نیاز 
جامعه ساخته نمی شود، یعنی یک خانواده امید صاحبخانه شدنش کمتر می شود. 
وی با بیان اینکه شــش برابر شدن قیمت مســکن و نصف شدن آمار ساخت و ساز به 
اشــتغال کشور آسیب وارد کرد، اظهار داشــت: برای هر ۱۰۰ متر واحد مسکونی، یک و 
نیم شــغل مســتقیم و یک شغل غیر مستقیم ایجاد می شــود؛ وقتی ۳۵۰ هزار واحد 
مسکونی سالانه در این دولت ساخته نشد، چه میزان بیکاری به وجود می آید؟ جلیلی 
همچنین تصریح کرد: ساخت و سازهایی که تا ۱۲-۱۰ سال گذشته انجام شده، اگر مبتنی 
بر یک هدایت صحیح از سوی شورای عالی شهرسازی بود، چهره  شهرها بسیار زیباتر و 

دلنشین تر به نظر می آمد.

قاضی زاده هاشمی: وقت جراحی های بزرگ 
فرا رسیده است

امیرحســین قاضی زاده هاشمی پزشک سیاســتمدار از فرارسیدن زمان جراحی های 
بزرگ در کشور گفت. او از وجود آزادی ها در کشور هم گفت و معتقد بود که با مفهوم 
آن بازی شده است: »تفکر لیبرال آزادی را به ولنگاری تفسیر کرده و در مقابل عده ای 
فکر می کنند دفاع از دین محدود کردن آزادی های فردی اســت. در حالی که هرگونه 
توســل به زور در هر حوزه ای نادرســت اســت«. او درمورد آزادی بیان هم گفت: اینکه 
اسم آزادی بیان را بیاوریم ولی در عمل اجازه حرف زدن به منتقدین را ندهیم، لوث 

کردن این مفهوم است. این رویه باید تغییر کند.
قاضی زاده هاشــمی برای »دولت ســام« خود بیدارباش همیشــگی داد و گفت: 
دولــت هیچ  وقت نباید بخوابد و باید همواره بیدار باشــد. زمان برای »دولت ســام« 
معنا ندارد، دولت باید در تمام ۲۴ ســاعت کار کند یعنی دولتی ۲۴ ســاعته خواهیم 
داشت و به همین دلیل این دولت باید جوان، پرانرژی، دارای آرزوهای بلند و مسلط 
به علم جهان باشد. او از دولت سام اینگونه تعریف کرد: دولت سام پنج کار خواهد 
کرد که دولت مردم حاکم شــود. اولینش شــفافیت است، ما نظام جامع شفافیت را 
برقــرار می کنیم. دوم اینکه باید گفت و گوی دولت، مردم و نخبگان برای رســیدن به 
تصمیمات اجماعی شــکل بگیرد و پایه تفکر دولت افکار عمومی باشد. سوم وجود 
رقابت و عدم انحصار و رانت است و چهارم عدالت در رشد و نهایتاً پاسخگویی دولت 
به تصمیماتش است. برای این کار فرزندان شما در مؤسسه بسامد و گام دوم که من 
نماینده آنها هستم دو سال کار کردند. ما دو برنامه با عنوان فصل پروانگی و گفتمان 

دولت مردم منتشر کردیم و برنامه های جدی در حوزه های مختلف داریم.
نامزد انتخابات ادامه داد: من یک جراح سر و گردن هستم. به این نتیجه رسیدم 
که با مســکن نمی شــود بیمار را درمان کرد و تومورهای ســرطانی باید برداشته شود. 
وقتی از جراحی صحبت می کنیم حرف از یک عمل غیرعاقانه نیست. امروز وقت 
جراحی های بزرگ رســیده اســت. چرا مشــکات باقی مانده؟ آیا گذشتگان زحمت 
نکشــیده اند. البتــه کارهایــی کردند، امــا بعضاً هم بــا خطاهای بزرگ هــم به لحاظ 
شــخصی و هم در تصمیمــات روبه رو بودند اما مهمتر از آن حکمرانــی و روش اداره 
کشــور غلط بوده اســت. چرا دولت های ما تقریباً همه دوره شــان را ناموفق به اتمام 
رساندند؟ ما باید به این سمت برویم که مسائل کشور را به صورت پایدار حل کنیم. وی 
با بیان اینکه دولت های ما سکولار هستند، افزود: با اینکه امام مکتب سیاسی ولایت 
فقیه را آورد، نظام اداری ما باقیمانده از گذشته است. بانک، کنکور، تأمین اجتماعی و 

همین ها که گلوی مردم را می فشارند نظام های کهنه هستند.

 رضایی: به زنان خانه دار
حقوق می دهیم

نگاه فرهنگی محسن رضایی اول از همه به سوی اقوام ایرانی است. او که در نخستین 
گفت و گوی انتخاباتی خود در رسانه ملی به تبیین نگاه فرهنگی دولت »اقدام و تحول« 
پرداخت، گفت که اهانت به اقوام ایرانی را به عنوان یک جرم تلقی می کنم و لایحه 
آن را به مجلس خواهم فرســتاد و همچنین زبــان مادری اقوام ایرانــی را در مدارس 
جاری و ساری خواهم ساخت. رضایی از قیام فرهنگی و اقتصادی به عنوان یک نیاز 
یاد کرد و گفت که بدون آن قادر به سامان دادن پیشرفت در کشور نخواهیم بود. نگاه 
رضایی به زنان هم قابل تأمل اســت. او وعده پرداخت حقوق به آنان را داد و گفت: 
خانه داری در دولت ما شغل محسوب می شود، ما به زنان خانه دار حقوق می دهیم. 
او از همین حالا هم اعام کرده که دو نفر از اعضای کابینه اش را زنان تشکیل خواهند 
داد. او در خصــوص موضــوع »جمعیت و ازدواج جوانان« گفت: ۱۰ ســال اســت که با 
این پدیده آشنا هستم و از پنج، شش سال پیش سیاست های کلی جمعیت را تقدیم 
رهبر انقاب کرده ایم، ولی دولت ها و مجالس توجهی به این نداشته اند. ما به سرعت 
قانون این سیاست ها را تنظیم می کنیم. از تصمیم گیری های اشتباه در وزارتخانه های 
بهداشت و... جلوگیری می کنیم و مقررات جدیدی را برای ساماندهی سالخوردگان 
تنظیم می کنیم. استفاده از پنجره جمعیتی را بیشتر خواهیم کرد و سن بازنشستگی را 
از 5۰ تا 7۰ سال خواهیم داشت. برنامه های ترویجی و تشویقی برای ازدواج جوانان را 
دنبال خواهیم کرد. رضایی درباره »شورای عالی انقاب فرهنگی« و »شورای فرهنگ 
عمومــی« هم گفــت: متولیان فرهنگی همــه در دولت نیســتند. حوزه های علمیه و 
دستگاه های فرهنگی مرتبط به نهاد رهبری هم کارهای خوبی دارند. با مشورت مقام 
معظم رهبری اختیاراتی را برای شورای عالی انقاب فرهنگی خواهم گرفت و شورای 
انقاب فرهنگی را به این سمت خواهم برد که تأثیرگذار باشد وگرنه بهتر است وظیفه 
این شورا را به نهادهای دیگر بسپاریم. رضایی همچنین در صفحه شخصی خود در 
اینستاگرام نوشت: »صندوق ملی صنعت نفت ایران را تشکیل می دهیم. ملی شدن 
نفت، یعنی اینکه مالکیت نفت و درآمدهایش متعلق به یکایک ملت باشد. دولت 
اقدام و تحول که ان شــاءالله با رأی شــما ملت عزیز ایران تشــکیل می شود، صندوقی 
را که مالک نفت و گاز و فرآورده های نفتی و گازی اســت تشــکیل می دهد و ۳۰درصد 
سهام آن را برای بهبود معیشت مردم مستقیماً به یکایک ایرانیان، ۴۰درصد سهام را 
به تأمین سرمایه گذاری های دولت در بخش های مختلف پیشرفت کشور و ۳۰ درصد 

سهام را برای نسل های آینده ایرانیان به صندوق توسعه ملی می دهد.

 مهرعلیزاده: معتقد به یکسان سازی
نرخ ارز هستم

ســتاد انتخاباتی محسن مهرعلیزاده روز گذشــته  در بیانیه ای این گونه موضع گرفت که 
بــه عنوان تنها نامــزد انتخاباتی اصاح طلب تأیید صاحیت شــده، با اعتقــاد به قانون 
اساسی و اصول و مشی و منش اصاح طلبی، معتقد است علی رغم همه محدودیت ها 
و گایه هــا می توان حماســه ای دیگر از جنــس دوم خرداد آفرید و دولت ســوم خاتمی را 
تشــکیل داد. بــه گزارش ایســنا،  در بخش دیگــری از این بیانیــه »حریف پــر زور« و دارای 
»همه امکانات و ابزارهای قدرت« توصیف شــده و در عین حال خاطرنشــان شده است: 
در آستانه این انتخابات نیز اصاح طلبان پرچمدار خواســت و اراده ملت اند. زمان برای 
تصمیم گیری تنگ است. دو راه در پیش روست. تحریم گفته یا ناگفته انتخابات و پشت 
کردن به صندوق های رأی و تســلیم در برابر خواســت و اراده انحصارطلبان و یا حضور و 
تکرار دوباره با حداقل های موجود و نمایش دوباره حضور پر شــورو سرشــار از شور و اراده 
ملت. مهرعلیزاده در گفت وگویی به تشریح دیدگاه ها و برنامه هایش پرداخت. از جمله در 
حوزه مسائل اقتصادی با بیان اینکه ارز چند نرخی رانت و فساد ایجاد می کند، گفت: من 
معتقد به یکسان سازی نرخ ارز هستم و باور دارم که قیمت ارز باید در بازار تعیین شود و 
دولت دخالتی نکند. او که برنامه اقتصادی اش را با عنوان »اقتصاد اجتماعی« مطرح کرده 
است، گفت:  در این طرح مردم زیر چرخ توسعه له نخواهند شد و هزینه آن را پرداخت 
نخواهند کرد بلکه به جای پرداخت هزینه توسعه، خود بخشی از توسعه هستند و در بعد 
اجتماعی مورد توجه قرار می گیرند. این نامزد ریاست جمهوری با تأکید بر لزوم شفافیت 
در قیمت کالاها افزود: باید سامانه ای طراحی کنیم تا در زمینه صدور مجوز واحد تولیدی 
چابک ســازی شــود. او با اشــاره به برنامه های پیشــنهادی اش برای افزایش تولید  گفت: 
افزایــش تولیــد نیاز به بازار فروش دارد و برای این کار باید ســایق مختلف در نظر گرفته 
شود. عاوه بر این در مسیر صادرات موانعی هست که باید حذف شود. او همچنین تأکید 
کرد: اگر بتوانیم روابط خارجی را تنظیم کنیم، رشد اقتصادی از ۶ درصد در پایان چهارسال 
به ۹ درصد می رسد. او در توئیتی به بازدید یکی از نامزدها از بیمارستان واکنش نشان داد و 
نوشت: » نتیجه لشگرکشی جناب قالیباف به بیمارستان را که دیدید، دیگر شما مشتی رأی 
را به قیمت جان چند انسان تمام نکنید! عیادت بیمار، تجمع در فضای بسته، نمایش 
چهره بیمار و مراجعه بی مورد به بیمارستان ها ممنوع است! با این نمایش ها   کادر درمان 
را فرســوده نکنید، اصاح تعرفه و هزینه درمان پیشــکش!« گفتنی است که روز گذشته، 
محمــود زمانی قمی عضو ارشــد بنیاد باران و اســتاندار اســتان مرکزی در دولت حســن 
روحانی به عنوان رئیس ستاد محسن مهرعلیزاده منصوب شد. محمدجواد حق شناس 

هم ریاست شورای سیاست گذاری ستاد مهرعلیزاده را برعهده گرفت. 

 رئیسی: باید جلو خلق پول 
و تصمیمات خلق الساعه را گرفت

ســید ابراهیم رئیســی، رئیس قوه قضائیه و کاندیدای ریاست جمهوری سیزدهم روز 
گذشته در اولین برنامه تبلیغی اش که از رادیو اقتصاد پخش شد، به موضوع ارز  ۴۲۰۰ 
تومانی پرداخت و با بیان اینکه این ارز به دست افراد خاصی به تعداد انگشتان دست، 
رفته است، گفت: البته من تعداد آن هایی که ارز ۴۲۰۰ تومانی به جیب شان رفته است را 
دارم. به گزارش مهر، رئیسی با بیان اینکه آنچه من را وادار به حضور در عرصه انتخابات 
کرد، مشکات اقتصادی، ناامیدی ها و شرایط بازار برای تولیدکننده و مصرف کننده بود 
و من شاهد برخی نارسایی ها مثل پرونده های فساد اقتصادی بودم، گفت: نمی خواهم 
خدمات و زحماتی که در ادوار مختلف انجام شده است را نادیده بگیرم اما  ما ناگزیر به 
یک تحول هستیم. این نامزد ریاست جمهوری مشکات موجود را حاصل بی برنامگی 
و عمل نکردن به برنامه  دانست و  با بیان اینکه مسئول دولت باید یک درک صحیح 
از مشکات و آماده یک اقدام انقابی باشد، گفت: ما سه برنامه را برای کاهش هزینه ها 
در نظر گرفتیم؛ برنامه اول کنترل تورم، دوم تأمین مسکن و سوم نظام سامت. رئیسی 
با بیان اینکه ما باید جلوی خلق پول را بگیریم زیرا نقدینگی سیل بنیان کن است، افزود: 
دولت پرهزینه اداره می شــود. او با تأکید بر اینکه باید جلوی تصمیمات خلق الساعه 
گرفته شــود، درباره اینکه اولویت با ارتقای تولید اســت یا کنترل تورم، گفت:  باید برای 
رونق و جهش تولید اقدام کرد که می تواند اثر مهمی در کاهش تورم داشته باشد و هم 
باید نسبت به مدیریت حساس بود زیرا رها شدگی در این رابطه مشکات جدی ایجاد 
می کند. روز گذشته برخی نهادها و تشکل های سیاسی و اقتصادی در بیانیه هایی به اعام 
حمایت از ابراهیم رئیسی پرداختند. از جمله گروه شرکت های تدبیر مؤسسه پژوهشی 
اقتصاد مقاومتی که در بیانیه شان نوشتند: »امروز ایران؛ رئیس جمهوری می خواهد که 
حراست و صیانت و پاسداری از آرمان ها و دستاوردهای خونرنگ انقاب اسامی را بر 
خود فرض واجب بداند و خدمتگزاری خالصانه، بی ریا و بی ادعا به آحاد ملّت ایران را 
در کمال امانتداری و ساده زیستی بر خود و کارگزاران و دولتمردان واجب کفایی بداند.« 
روز گذشته همچنین ستادی تحت عنوان »ستاد اصاح طلبان حامی رئیسی« آغاز به 
کار کرد. آذر منصوری ســخنگوی جبهه اصاحات اما در واکنش به تشــکیل این ستاد 
گفت: متأسفانه شاهدیم افرادی عنوان و نام اصاح طلبی را یدک می کشند، در حالی 
که هیچ نسبتی با گفتمان اصاحات ندارند و عماً در خدمت جریان رقیب اصاحات 
عمل می کنند.دیروز همچنین علی نیکزاد رئیس ستاد انتخاباتی سید ابراهیم رئیسی از 

صدور احکام رؤسای ستادهای استانی این کاندیدای ریاست جمهوری خبر داد.

 همتی: »تعامل، از خانه تا جهان« 
شعار دولت من است 

عبدالناصــر همتــی، رئیــس بانــک مرکــزی و کاندیــدای انتخابــات ریاســت 
جمهوری ســیزدهم شــعار دولتش را »تعامل، از خانه تا جهــان« اعام کرد. 
بــه گزارش ایرنا، همتی که از شــبکه اجتماعی توئیتر برای بیان دیدگاه هایش 
بهره می گیرد، در صفحه توئیتری اش نوشــت: معیشت اولین دغدغه مردم 
اســت و رفــاه مهمتریــن نیاز آینده کشــور. اما شــرط لازم برای تحقــق این دو 
به داشــتن بینش اقتصادی در اعمال سیاســت های اجرایــی و تنش زدایی در 
سیاســت خارجی و شــرط کافی داشتن سیاســت های اقتصادی دانش محور 
و غیر پوپولیســتی اســت. او در ادامه افزود: »تعامل، از خانه تا جهان« شــعار 
دولت من است. بدون توافق برای رفع تحریم و بهبود رابطه با جهان و منطقه 
و بدون توافق های مسأله محور در داخل میان نیروهای سیاسی و اجتماعی و 
میان حاکمیت و شهروندان نه می توان وضعیت معیشت مردم را بهتر کرد، 
نه حکمرانی را باکیفیت تر و نه ایران را قدرتمندتر. همتی روز شنبه در توئیتی 
دیگر از حامیان نامزدهای رد صاحیت  شده و ناامیدان از اصاح، پرسید: قهر 
بــا صندوق مؤثره یا تغییر صحنه و نتیجه انتخابات با رأی به تنها نامزدی که 
توانایــی و دانش بهبود وضعیــت اقتصادی را دارد و پیــروزی غافلگیرانه اش 
صدای اعتراض شما را به نحوی مؤثر بلند می کند؟ او همچنین در توئیتی با 
بیان اینکه »آمده ام با صدای بلند از مخالفان بپرسم چه زمانی بهتر از امروز 
برای حل همزمان دو پرونده تحریم و FATF اســت؟«، نوشــت: »کارنامه  دو 
ســال و نیم من تغییر سیاســت های بانک مرکزی و پیشــتازی در خنثی سازی 
تحریم بوده است و برخاف کاسبان سیاسی - اقتصادی تحریم، من آبرویم 
را گذاشــتم تــا در بدترین شــرایط، رونــد حرکتی بانــک مرکزی را اصــاح و از 

فروپاشی اقتصاد جلوگیری کنم.« 
همتی دیروز هم با حضور در شــبکه یک سیما با بیان اینکه شرایط اقتصادی 
امروز شایسته مردم ایران نیست، گفت: امروز هیچ چیز بنیادی تراز رسیدگی 
به وضعیت معیشــت مردم نیســت که در شــأن آنها قرار ندارد. مــا امروز به 
اصاحــات اقتصــادی نیاز داریم و دولــت آینده باید به دنبال رفع مشــکات 
اقتصادی در وهله نخست باشد. وی افزود: تا آنجا که من اطاع دارم تا هفتاد 
درصد مردم دغدغه اصلی شــان مســائل اقتصادی اســت. من بــه یک دوره 
چهار ساله ریاست جمهوری فکر می کنم و به نظرم ما به این چهارسال برای 

حل مشکات اقتصادی مردم نیازمند هستیم.

علیرضــا زاکانی رئیس مرکز پژوهش هــای مجلس و نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری روز گذشــته در نشستی با خبرنگاران به تشــریح برنامه ها و شعارهای 
دولتش پرداخت و به حواشی که به دلیل سکونت دخترش در کشور سوئیس مطرح شده 
اســت، پاســخ داد. به  گــزارش فارس، زاکانی در این نشســت خبری دولــت اش را دولت 
جوان حزب اللهی توصیف کرد و با بیان اینکه هیچ وقت ضرورت تغییر در کشور به اندازه 
امروز که در ابتدای گام دوم انقاب هســتیم احســاس نمی شــد گفت: تمام برنامه های 
ما در انتخابات معطوف به 5 جزء شــامل »جمهوریت نظام، اســتقال، آزادی، عدالت 
و معنویت« اســت و همه را باید با هم دنبال کرد. او در تشــریح محوراقتصاد و مدیریت 
در برنامــه پیشــنهادی اش گفت: بــا همه وجود به تعــارض منافع، مفاســد اقتصادی و 
بوروکراســی افراطی حمله خواهیم کرد و بــرای آنها جایگزینی ارائه خواهیم داد، نتیجه 
این برنامه ها رشد اقتصادی پایه دار و اشتغالزا باید باشد. زاکانی با بیان اینکه »به سیاست 
خارجی به عنوان یک میدان و فرصت بزرگ نگاه می کنیم که محصول آن باید به عنوان 
عــزت ملی و اقتدار جهانی برداشــت شــود«، گفت: اصل انجام مذاکــره و بودن یا نبودن 

آن بــه اراده شــورای عالــی امنیت ملی و تأیید رهبر معظم انقاب بســتگی دارد و ما نیز 
با این فرض هیچگاه مخالــف مذاکره نبوده ایم اما مخالف تصمیم گیری ۲۰ دقیقه ای و 
غیرکارشناسی هستیم. او در عین حال محور مقاومت و همسایگان را اولویت اول سیاست 
خارجی اش عنوان کرد. این نامزد ریاست جمهوری در واکنش به آنچه پیرامون تحصیل 

دختــرش در ســوئیس، تعــدد زوجات و نیز ســوابق تحصیلــی اش با بیان اینکــه »من از 
مبارزه با رانت و فساد صحبت می کنم ،آنها به همسر، دختر و نوه من حمله می کنند«، 
گفت: معاون رئیس جمهوری وقت تجدید سال ۶۲ من  را در دوران تحصیل  درآورد که 
علتش حضور در جبهه بود. بعد گفتند سه ترم مشروط شده ای که دو ترم بود و علتش 
مسافرکشــی مــن برای درآوردن خرج زندگی با داشــتن دو فرزند بــود. او درباره تحصیل 
دخترش در ســوئیس هم گفت: دختر من بدون رانت و بورس رفت ســوئیس و درســی  
را که باید ۲ ســاله می خواند  یک ســاله طی کرد و فرزندش در آســتانه اتمام تحصیل به 
دنیا آمد؛ نوه ام الان شناسنامه آنجا را دارد و به کشور برگشت. زاکانی در ادامه با تکذیب 
شایعه تعدد زوجاتش افزود: حاشیه درست کردند که دو همسر یکی در تهران و یکی در 
قــم دارم؛ شــرم نمی کنند؟وقتی روی کار بیایم آنهــا را راحت نمی گذارم هر چه خوردند 
بردند از گلویشان بیرون می کشم. دانشگاه دختر من پولی نبود و از ۱۴ نفر، دختر من بین 
۸ نفر موفق شــده بود. من یک ریال خرج دخترم نکردم و دخترم و همســرش آنجا کار 

می کردند و خرج خودشان را می دادند.

زاکانی: مواجهه دولتم با رانت خواران است


